

حضور دیپلمات‌های طالبان در نمایشگاه کتاب تهران



شماره‌ای از دیپلمات‌های طالبان در ایران از سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند. به گزارش شفقنا، دیپلمات‌های طالبان در حالی در این نمایشگاه حضور پیدا کردند که این گروه مانع حضور ناشران افغانستان در این نمایشگاه شده‌است. طالبان می‌گوید که دیپلمات‌های این گروه به دعوت رسمی مسئولان نمایشگاه کتاب تهران در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند و از غرفه‌های «کتاب افغان‌ها» نیز بازدید کرده‌اند. امابریخی ناشران افغان می‌گویند: طالبان به ناشران افغانستان وعده داده بودند که با دادن فهرست کتاب‌ها و پس از بررسی وزارت اطلاعات و فرهنگ این گروه، می‌توانند کتاب‌ها را به ایران بفرستند و در نمایشگاه کتاب تهران شرکت کنند اما علی‌رغم وعده داده شده، طالبان به ناشران اجازه نداد این کتاب‌ها را از افغانستان خارج کنند.

جانشین پلیس راهور:

ایمنی خودروه‌های داخلی

یک درصد هم افزایش نداشته‌است

جانشین پلیس راهور گفت: در ۱۰ سال گذشته حتی به اندازه یک درصد هم شاهد افزایش کیفیت خودروه‌های تولید داخل در راستای ایمنی و ارتقای ایمنی نبوده‌ایم! سردار تیمور حسینی با بیان اینکه همچنان پراید و پژو ۴۰۵ علی‌رغم اینکه خط تولیدشان متوقف شده‌است، در صدر تصادفات فوتی هستند، تصریح کرد: به‌جز پژو ۲۰۶ و ۲۰۷، بن‌سازه (پلت‌فرم) تمام خودروها یکی است یعنی ما همچنان شاهد تولید خودروهایی با بن‌سازه پراید و پژو ۴۰۵ هستیم!

هوای کرمانشاه

در وضعیت بحران قرار گرفت

مدیر کل محیط زیست استان کرمانشاه، هوای شهر کرمانشاه به دلیل وجود ریزگردها، دیروز (۲۴ اردیبهشت) در وضعیت بحران قرار گرفت و سایر شهرهای استان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند. به گزارش ایسنا، احد جلیلیان همچنین از تعطیلی مدارس همه مقاطع تحصیلی نوبت صبح شهر دیروز کرمانشاه نیز خبر داد.

افزایش شمار مبتلایان تب کریمه کنگو

سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: تعداد مبتلایان به بیماری تب کریمه کنگو در کشور رو به افزایش است، مردم توصیه‌های بهداشتی در رابطه با تب کریمه کنگو را رعایت کنند. بنابر اعلام وزارت بهداشت تاکنون ۵ نفر از هموطنان به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده‌اند. به گزارش تسنیم، نگهداری گوشت تازه دام به صورت کامل به مدت ۱۴ ساعت در دمای ۲ تا ۴ درجه سانتیگراد (دمای یخچال) برای جلوگیری از ابتلای به این بیماری ضروری است.

محرومیت تا ۱۰ سال از شرکت در امتحانات در انتظار متقلبان

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: صرف همراه داشتن وسیله الکترونیکی و وسیله تقلب، موجب محرومیت از امتحانات همان سال می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن زارعی افزود: اگر فرد از آن وسیله استفاده یا سوالات را افشا کند یا فرد دیگری را به جای خود به جلسه بفرستد از یک تا ۱۰ سال از تمام آزمون‌های محروم می‌شود. به گفته او همه حوزه‌ها به راکت‌های سیگنال یاب تجهیز شده‌اند.

صدور قرار کفالت برای شقایق دهقان

وکیل شقایق دهقان، بازیگر سینما، در اینستاگرام خود نوشته‌است که برای موکلش در یکی از پرونده‌های قضایی تشکیل شده، «قرار کفالت صادر شده‌است». او نوشته‌است که برای خاتم دهقان دو پرونده قضایی، یکی در دادسرای فرهنگ و رسانه و دیگری در دادگاه ارشد تهران تشکیل شده‌است. راد گفته‌است که صبح روز ۱۳ اردیبهشت به همراه شقایق دهقان به دادسرای رسانه رفته‌اند و پس از ختم جلسه تفهیم اتهام «جریمه‌دار کردن غفت عمومی» به خاطر انتشار تصویر حضور بدون حجاب در جلسه رونمایی از یک کتاب، دفاعیات شش‌ان را ارائه کردند. حدود یک هفته پیش تصویری از شقایق دهقان بدون روسری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که گفته شد در مراسم رونمایی از یک کتاب در کافه کتاب نشر ققنوس گرفته شده‌است.

تلاش دولت برای افزایش فرزندآوری بدون توجه به فاکتورهای اقتصادی

سفره‌های کوچک شده، جمعیت آینده را ترسیم می‌کند



سعیده علیپور

دستور همان است که بود؛ «فرزندآوری بیشتر»؛ بدون یک نقطه پس، بدون یک نقطه پیش. اما آنچه هر روز نقاطش پیش می‌رود، صفر قیمت‌هاست. نقاطی کلیدی که مسئولان امر در بحث‌های جمعیتی یا ترجیح می‌دهند آن را در زبگیرند یا عاملیتش را چنان تقلیل دهند که فرق چندانی با لولی نداشته باشد.

دیروز وزیر کشور بار دیگر با کلی‌گویی‌های همیشگی در حوزه تسهیل ازدواج و فرزندآوری آسان گفت: «بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی‌بیندیشیم». هم‌زمان اما با انتشار این خبر، رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد، ماجرا را از آسمان به زمین آورد و در سخنانی که احتمالاً برای مردم قابل درک‌تر و ملموس‌تر است، پرده از بخش کوچکی از دلایل کاهش تمایل جوانان به ازدواج برداشت؛ یوسف تقی‌زادگان در خصوص وضعیت بازار طلا اظهار کرد: «در سال‌های گذشته در هفته ۷ تا ۸ سروسس طلا برای زوج‌های جوان به فروش می‌رسید، اما اکنون این فروش به صفر رسیده‌است». به گفته او «این روزها زوج‌های جوان به دلیل نداشتن قدرت خرید طلا، حلقه ازدواج خود را نقره می‌خرند زیرا قیمت طلا نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده‌است».

با این حال بسیاری معتقدند مصران به امر ازدواج تنها برای خرید حلقه و سروسس ازدواج می‌توانند قیمت‌های نجومی طلا را دور بزنند و از خان اول تشکیل خانواده در ایران گذر کنند؛ چرا که برای ادامه راه، مابه‌ازای بدلی و ارزان‌مایه‌ای وجود ندارد. مثلاً نرخ خرید یا اجاره خانه یا خرید خودرو یا وسایل منزل حتی در بی‌کیفیت‌ترین شکلش هم به نحوی نیست که بسیاری از خانواده‌های ایرانی قادر به تأمینش برای خود یا فرزندان جوانشان باشند. این موضوع به شکلی مشابه در حوزه فرزندآوری نیز صدق می‌کند و به همین دلیل بسیاری از خانواده‌ها از زیاد کردن جمعیت خانواده و باروری بیم دارند و نگران تأمین بهداشت و معاش و تحصیل و... کودکانی هستند که احتمالاً در شرایط اقتصادی بهتر و سفره‌های بزرگ‌تر، مجال حیات پیدایی می‌کنند.

در این میان اما وعده‌های تسهیلات دولت برای کمک به فرزندآوری و ازدواج چنان در اقتصاد بحران‌زده کشور، کم‌مایه و بدون پشتوانه است که نه تنها شهروندان را به سمت و سوی سیاست‌های کلی نظام هدایت نمی‌کند که حتی خود دولتمردان را هم امیدوار نکرده‌است. به‌طوری‌که بسیاری از آنها به جای اینکه منتظر اثر بخشی مشوق‌های مورد اشاره در قانون جوانی جمعیت باشند، بیشتر در پی اجرای سفت و سخت‌تر مقررات مربوط به سقط جنین و سایر موارد تنبیهی این قانون هستند.

کاهش ۳۰۷ درصدی میزان مولید در کشور

بیش از یک دهه از هشدارهای پیاپی در خصوص کاهش نرخ رشد جمعیت می‌گذرد. در این مدت قوانین و مقررات پراکنده‌ای برای محدودیت بیشتر روند سقط جنین، یا جلوگیری از بارداری تصویب شده، اما این قوانین پراکنده در مجلس یا در دولت به نهایت‌دوین بر سر و صادی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، شکلی منسجم‌تر به خود گرفت. طراحان این قانون و حامیان‌ش امید داشتند تا موارد مورد اشاره در این قانون کمک کند، نرخ باروری افزایش یابد، ازدواج جوانان تسهیل شود، مادران تحصیلکرده‌ی شاغل حمایت شوند و

خرید مسکن و خودرو برای خانواده‌های دارای چند فرزند آسان‌تر و بی‌دغدغه‌تر شود، اما گذر زمان و بحران اقتصادی و تورم افسارگسیخته همه این تمهیدات را به حبابی بدل کرد که خیلی زود بی‌نتیجه بودنش برای بسیاری اثبات شد. در عمل تسهیلات و وام‌های مورد اشاره حتی گوشه‌ای از چاه ویل تورم در چند ساله اخیر را پر نکرد و در این میان افزایش نرخ بیکاری و کاهش به‌امیدزنگی، دست شهروندان را برای ساختن خانواده‌های شاد و پر جمعیت، خالی‌تر از همیشه کرد.

حالا پس از حدود یک‌سال و نیم از ابلاغ قانونی جوانی جمعیت نه تنها

پس از حدود یک‌سال و نیم از ابلاغ قانونی جوانی جمعیت نه تنها خبری از تأثیر قانون یاد شده بر زاد و ولد نیست که روند کاهش سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ میزان مولید ۳۰۷ درصد کاهش یافته‌است. صابر جبازی دیروز در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته ملی جمعیت، تأکید کرد: «در زمینه ازدواج سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۹ درصد کاهش داشتیم».

اسدی لاری: متهم ردیف اول پرونده، از این ماه می‌تواند آزاد شود!

فراخوان پرداخت دیه جان باختگان هواپیمای اوکراینی همزمان با اعتراض مجدد پدر دو تن از آنها



هواپیماست تا یک ماه پیش در زندان‌های سپاه در انفرادی بوده‌است. دقیقاً ۴۰ ماه ایشان در انفرادی بوده‌است. من مطمئن نیستم که الان در انفرادی هستند یا نه ولی مطمئنم که تا یک ماه پیش بوده‌است». اسدی لاری خاطر نشان کرد: «مطابق قانون هر زندانی اگر یک سوم محکومیتش را طی کند، می‌تواند به صورت مشروط آزاد باشد. بنابراین آقای مهدی خسروی که با طراحی و عاملیت عده دیگری ماشه شلیک دو موشک را به هواپیمای مسافربری با ۱۷۶ انسان که در آن ۲۷ کودک و یک جنین بوده را زده و به صورت کاملاً مظلومانه و با بدترین وجه به قتل رسیده‌است، طبق قانون می‌تواند به صورت مشروط آزاد شود». پدر این دو جانباخته افزود: «شما مقایسه کنید که یک جوان مظلوم را به دلیل بستن راه و آتش زدن سطل زباله اعدام می‌کنند ولی وقتی که ۱۷۶ انسان بی‌گناه و مظلوم با دو موشک می‌زنند، با گذشتن ۴۰ ماه زندان می‌تواند آزاد شود».

رسوایی طراحان اصلی را می‌خواهیم

او همچنین خاطر نشان کرد: «یشان یک مامور بوده‌است. من و همسر مرا می‌خواهند اعدام مامور نیستیم؛ ما می‌خواهیم رسوایی طراحان اصلی اتفاق بیفتد». وی ضمن اشاره به اینکه یکی از ایرادات این پرونده استناد به قتل غیر عمد است، افزود: «ما با استدلال‌های متعددی که آوردیم از مبانی خود پرونده و اظهارات متهمان و سایر مستندات که موجود بود و قضات هم کاملاً اطلاع دارند، عنوان کردیم که این مستندات حاکی از عمدی بودن است».

شلیک‌ها عمدی بود

پدر محمد حسن و زینب اسدی لاری در خصوص تکلیف جعبه سیاه هواپیما گفت: «یکی از موضوعات بسیار اساسی است که نتایجش قطعاً در رای نهایی تأثیر می‌گذاشت، تمام مکالمات جعبه سیاه هواپیما و جعبه سیاه خود سامانه است و به هیچ‌عنوان در اختیار مافرا ندادند. در صورتی که مسئله محرمانه‌ای نیست، مجموع

این موارد را به این می‌رساند که دستگاه‌های امنیتی، قضایی و سپاه می‌خواهند فقط لا‌پوشانی کنند».

اسدی لاری در پایان درباره ابهامات دیگر خاطر نشان کرد: «یکی از نکاتی که همواره بر آن تأکید کردیم نقشه عوارض بین فرودگاه امام خمینی و محل استقرار سامانه موشک‌انداز است. به این علت که کادر سپاه و کارشناسان سپاه که عملاً خودشان عامل قتل بودند، می‌گویند اولین باری که آقای خسروی هواپیما را دیده در ۶۰۰ متری بوده‌است که این برای ما به هیچ‌عنوان قابل قبول نیست. توپوگرافی را بباورند و مشخص کنند چرا تا ۶۰۰ متری را ندیده‌است؟ در صورتی که طبق مستندات جهانی هواپیما ۱۰ متر بلند شود رادار سامانه می‌تواند آن را ببیند. همه این موارد ظن بر موضوعات دیگر را تقویت می‌کند که مادر مجموع بر عمدی بودن تمام اتفاقات تأکید داریم. یعنی یک سلسله اقدامات متعامدانه و آگاهانه در فاجعه سرنگونی هواپیمای مسافربری ۷۵۲ صورت گرفته که ۱۷۶ نفر از جمله دو عزیز من را به این شکل به قتل رسانده‌است».

دیروز وزیر کشور بار دیگر با کلی‌گویی‌های همیشگی در حوزه تسهیل ازدواج و فرزندآوری آسان گفت: «بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی‌بیندیشیم». هم‌زمان رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد، خبر داد «در سال‌های گذشته در هفته ۷ تا ۸ سروسس طلا برای زوج‌های جوان به فروش می‌رسید، اما اکنون این فروش به صفر رسیده‌است»!

معین الدین سعیدی، نماینده چابهار در مجلس یازدهم در این باره می‌گوید: «هر چند موضوع افزایش دامنه‌های جمعیتی کشور از طریق ازدواج جوانان یک ضرورت غیر قابل انکار محسوب می‌شود، اما دستیابی به چنین هدفی قبل از هر اقدامی، نیازمند ایجاد بسترهای مناسب در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... است». او ادامه می‌دهد: «برای افزایش سرانه‌های ازدواج جوانان و رشد فرزندآوری، قبیل از هر اقدامی باید زمینه‌هایی لازم در حوزه‌های اقتصادی، معیشتی، فرهنگی و اجتماعی را فراهم کرد. ضمن اینکه مساله بالا رفتن سن جوانان و عدم تمایل آنان به ازدواج تنها مختص به دختران ایرانی نیست و دامنه وسیعی از پسران جوان را نیز شامل می‌شود. اینکه در مواجهه با چنین معادله‌ای به جای روش‌های علمی و پژوهشی و تخصصی، اقدام به پیچیدن نسخه‌های سطحی و عوامانه شود، بی‌اثر و فسادناک و رویکردی به مسائل مهم و کلیدی کشور است».

به نظر می‌رسد کاهش تمایل جوانان به ازدواج، دلایل مختلفی دارد؛ که بخشی از آن به مسائل فرهنگی و تربیتی بازمی‌گردد و بخش قابل توجه آن به مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی گره خورده‌است. در شرایطی که اجاره و رهن یک واحد مسکونی در شهرها و کلان‌شهرهای کشور، نیازمند صدها میلیون تومان نقدینگی است و هزینه‌های ماهانه تأمین نیازهای طبیعی یک نوزاد، سر به فلک می‌زند، طبیعی است، دست و دل جوانان برای تشکیل خانواده یا فرزندآوری بلرزد. اگر قرار است نسخه‌ای برای بهبود وضعیت ازدواج و فرزندآوری پیچیده شود، این تصمیم‌سازی باید مبتنی بر نگاهی کلان‌نگر و همه‌جانبه به ویژه در زمینه اقتصاد باشد.